
 

Základní škola a Mateřská škola Šebrov,  

okres  Blansko, příspěvková organizace 
 

         

Šebrov 112,  679 22 Šebrov- Kateřina                                              tel. 516 431 739 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
 

o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

 

 

 

 

 

 
Zpracovala: Mgr. Jana Klozová, ředitelka školy 

 

 

 

 

 



 2 

Obsah: 

 
1. Základní údaje o škole 3 

2. Přehled oborů vzdělávání 4 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 5 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následné přijetí 

do školy 

5 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 6 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  7 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového 

chování a zajištění podpory žáků se SVP, nadaných, 

mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 

přípravy 

8 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 9 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 9 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 13 

11. Základní údaje o hospodaření školy 13 

 
 

Přílohy: 

 

1. Portfolio školy 

2. Výroční zpráva za rok 2020 o poskytování informací podle zákona č. 

106/1999 Sb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 
Část  I. 

 

Základní údaje o škole 
 

Název školy: 

Základní škola a Mateřská škola Šebrov, okres Blansko, příspěvková organizace                            

Sídlo školy :  Šebrov 112 

              679 22 Lipůvka 

Zřizovatel školy: obec Šebrov - Kateřina 

                              právní forma: obec, IČO: 00281 077 

Ředitel školy: Mgr. Jana Klozová 

                         Šebrov 198, Lipůvka 

 

Základní škola a Mateřská škola Šebrov, okres Blansko je neúplnou základní školou, 

poskytuje základní vzdělávání žákům 1. – 5.ročníku. 

 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: 

1. Mateřská škola:  IZO  118 100 661  kapacita 40 dětí 

2. Základní škola IZO  102 007 276 kapacita 60 žáků 

3. Školní družina IZO  118 100 688 kapacita 30 žáků 

4. Školní jídelna  IZO  118 100 670 kapacita 100 strávníků  

 

Telefon:  516 431 739 (ZŠ) 

  516 431 716 (MŠ) 

  516 431 073 (ŠJ) 

   

E-mailová adresa: zssebrov@seznam.cz 

www stránky: www.zssebrov.cz 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 71009787 

Identifikátor právnické osoby: 600 106 071 

Datová schránka: vu2vpc2 

 

Školská rada má tři členy:    Mgr. Jana Sýkorová (za zákonné zástupce žáků) 

               Lenka Jonášová (za zřizovatele) 

    Gabriela Miadiková (za pedagogické pracovníky školy) 

 

Počty tříd a žáků ZŠ: 

 

Školní rok 

2021/2022 

Počet tříd Počet ročníků Počet žáků 

K 1.9.2021 

Průměrný počet 

žáků na třídu 

Málotřídní ZŠ 3 5 36 12 

 

 

Celkový počet žáků v 1. ročníku:    8 

Odchod žáků v průběhu roku:    0 

Počet přijatých žáků během školního roku:  1 

Počet přijatých ukrajinských dětí:   2 

 

 

mailto:zssebrov@seznam.cz


 4 

Mateřská škola: 

 

Školní rok 

2021/2022 

 

Počet tříd Celkový počet dětí  Průměr. počet dětí na 

jednu třídu 

 2 33 16,5 

 

Provoz:  6.30 – 16.00 

Základní výše úplaty za předškolní vzdělávání: 300,-Kč 

 

Školní družina: 

 

ŠD Počet oddělení Počet dětí Průměrný počet na 

oddělení 

celkem 1 29 29 

 

 

Školní jídelna: 

 

Typ jídelny Počet                   Počet strávníků 

Žáci a děti Škol.prac. ostatní 

Školní jídelna s kuchyní 1 69 14 0 

 

 

 

 

Materiálně – technické podmínky školy: 

 

Ve školním roce 2021/2022 používala základní škola k výuce 3 učebny. Dále měly děti 

k dispozici počítačovou učebnu, školní pozemek, hřiště a novou tělocvičnu. Mateřská škola 

měla k dispozici jednu prostornou třídu v přízemí s lehárnou (kapacita 25 dětí), kde mají děti 

možnost si přes den hrát, a jednu třídu v podkroví pro 15 dětí na polodenní provoz. 

 

 

 

Část II. 

Přehled oborů vzdělávání 

 
Obor vzdělávání s rámcovým vzdělávacím programem: 79-01-C/01 Základní škola 

 

Základní vzdělávání probíhalo ve školním roce 2021/2022 v 1.-5.ročníku podle ŠVP ZV 

Sedmikráska, platnost dokumentu  k 1.9.2007, aktualizace k 1.9.2020. 

Ve škole se vyučoval cizí jazyk - angličtina jako povinný předmět  ve 3.-5.ročníku.  

Mateřská škola pracovala podle Školního vzdělávacího programu mateřské školy 

„Sedmikráska“.  

 

Školní družina pracovala podle školního vzdělávacího programu pro školní družinu, který 

vychází a navazuje na ŠVP ZV Sedmikráska. Činnost školní družiny probíhala ve věkově 

smíšeném oddělení a v souladu s programem byla zaměřena na zájmové, tvořivé, relaxační a 

pohybové aktivity.  

 

 



 5 

Část III. 

 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

 

Funkce  Fyzické osoby Přepočet na úvazky 

Ředitelka školy  1 1,0 

učitelé ZŠ 3 2,591 

Asistent pedagoga 3 1,5 

učitelé MŠ 4 3,049 

vychovatelky  ŠD 2 0,715 

vedoucí ŠJ 1 0,20 

kuchařky 2 1,72 

školník - domovník 1 1 

uklízečka 1 0,5 

Celkem zaměstnanců 15 12,275 

 

 

Odborná a pedagogická způsobilost, dle zákona č.563/2004 Sb. 

              

 

Celkový počet pedagogických pracovníků ZŠ  4  

Z toho odborně a ped. způsobilých            4 

 

Celkový počet pedagogických pracovníků ŠD  2 

Z toho odborně a ped. způsobilých            2 

 

 

Celkový počet pedagogických pracovníků MŠ 4 

Kvalifikovaní učitelé 4 

    

 

 

Část  IV. 

 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následné přijetí do školy  
 

Zápis do ZŠ  

Bylo přijato 9 žádostí o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání pro školní rok 2022/2023, 

z toho 3 děti po odkladu a 0 žádostí o odklad povinné školní docházky. 

 

Rozhodnutí o přijetí k základnímu vzdělávání 9 

Z toho počet dětí po odkladu 3 

Rozhodnutí o odkladu školní docházky 0 
 

Ve školním roce 2022/2023  by mělo nastoupit do 1. ročníku 9 žáků. 

 

 

 

 

 

 



 6 

Část V. 

 

Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

Náš školní vzdělávací program SEDMIKRÁSKA prošel od svého uvedení v roce 2007 

několika aktualizacemi: jednak na základě úprav RVP ZV plošně nařízenými MŠMT, příp. 

připomínek ČŠI, ale i na základě evaluace pedagogů, tak aby nadále odpovídal současným 

potřebám a podpoře všestranného rozvoje našich žáků; tak, aby byly splněny nejenom 

standardy vzdělávání dané národní strategií vzdělávání, ale aby materiál podporoval, 

vymezoval a naplňoval vize a cíle naší školy. 

Jak už název napovídá, filozofii našeho vzdělávacího programu lze shrnout v 7 „krásách“, 

v sedmi oblastech, jejichž cíle postupně naplňujeme: 

 Poznání, vědění,…. – žáky jsme se snažili vybavit takovými znalosti a dovednosti, 

které budou dobře uplatnitelné v životě, méně encyklopedických poznatků, více se 

zaměřujeme na činnostní učení; využíváme efektivní metody (skupinové, 

projektové,… vyučování); z disponibilních hodin jsme posílili hlavně vzdělávání 

předmětů Český jazyk, Anglický jazyk a Matematika. Naplňování očekávaných 

výstupů v těchto i ostatních předmětech je pravidelně sledováno na pedagogických 

radách.  

Za velmi důležité považujeme propojení jednotlivých vzdělávacích oborů mezi sebou 

a využití možností průřezových témat RVP. V tomto duchu (a také díky financování 

z programu Šablony III) jsme ve školním roce 2021/22 realizovali mnoho 

projektových dnů ve škole i mimo ni. 

V tomto školním roce jsme se také po dvouleté pauze zaviněné covidovou pandemií 

navázali na výuku plavání a to ve Wellness Kuřim. Hodiny Tělesné výchovy 

kvalitativně povýšily s možností využívání nové tělocvičny. 

 Porozumění, přátelství,.. - v našem ŠVP počítáme s integrací dětí s LMD, SPU/CH, 

aplikujeme reedukační postupy ve výuce a individuální přístup k žákům; 

zabezpečujeme vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, máme 

propracovaný plán pedagogické intervence, včetně doučování; škola v tomto školním 

roce poskytla pedagogickou intervenci 10 žákům a 3 žákům byl přidělen asistent 

pedagoga; pokročili jsme ve vyhledávání a podpoře žáků nadaných. 

 Pohoda, radost – dbáme na fungující vztahy ve škole, respektování žáka jako 

osobnosti, na společné prožitky; klademe důraz i na schopnost kulturního a 

estetického prožitku (zejm. divadelní představení a koncerty), či vlastní tvořivost. 

       Důležitou roli zde plní také školní družina s nabídkou zájmových kroužků. 

 Rodina, láska,… – již charakter naší školy zaručuje téměř rodinné zázemí, láskyplné 

zacházení, problémy žáků nedělíme na školní a mimoškolní (ale všemi se zabýváme, 

jakmile nastanou), citlivě k nim přistupujeme, řešíme je a hlavně o nich 

komunikujeme, v naší škole se tak nevyskytují rozšiřující se patologické jevy jako je 

šikana, agresivita dětí, či dokonce drogy či jiné závislosti. 

 Zdraví – vedeme žáky ke zdravému životnímu stylu a ochraně přírody, zapojujeme se 

do ekologických a environmentálních aktivit a projektů. K tomu patřila i pohoda 

prostředí a zdravé učení (smysluplné, přiměřené, motivující,..). 

 Spolupráce, odpovědnost,…– výukovými metodami jako je skupinové či projektové 

vyučování, demokratickými principy, vztahy ve škole,…. vedeme žáky k týmové 

práci, k vzájemné pomoci, sounáležitosti a vzájemnému respektu.  

 Svoboda, otevřenost – naše škola se snaží být modelem demokratického společenství,  

založeného na principech jako svoboda a odpovědnost, zachovávání pravidel a 

spravedlnost, spoluúčast a spolupráce. Na přípravě mnoha akcí a projektových dnů 

vypomáhali rodiče žáků, spolupracujeme s místním Zahradnictvím U Kopřivů, se 

zřizovatelem. 



 7 

 

Část VI. 
 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

 

 

Ročník  Počet žáků Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo  Neprospělo  Opakují  

1.    8     8    

2. 11 9 2   

3. 9 9    

4. 3 2 1   

5. 6 4 2   

Celkem  37 32 5   

 

       

V tomto školním roce nebyl udělen snížený stupeň z chování a nebyla evidována žádná 

neomluvená hodina. 

 

 

  Přechod žáků z 5.ročníku: 

 

Z pátého ročníku odcházelo 6 žáků. 

 

Počet žáků, kteří se hlásili na gymnázium 2 

Počet žáků, kteří byli přijati 2 

 

Ostatní 4 žáci přestoupili od 2. stupně základní školy na ZŠ Lipůvka. 

 

Hodnocení výsledků výchovy a vzdělávání bylo prováděno vedením školy průběžně na 

svolaných setkáních a poradách. Zvláštní pozornost byla zaměřena na efektivitu výuky, 

diferenciaci úkolů s ohledem na individuální schopnosti a dovednosti jednotlivých žáků, na 

práci s žáky s PO, respektování psychohygienických zásad, práci s informačními zdroji a 

vlastní aktivity dětí. 

 

Kontrola výsledků vzdělávání proběhla formou výběrového zjišťování výsledků žáků 5. 

ročníku organizovaného ČŠI. Přestože primárním cílem bylo poskytnout informaci o tom, 

nakolik je jednotlivý žák schopen naplnit požadavky v testu, bylo možné i posoudit, zda se 

žáci školy nachází v průměru ve většinové skupině žáků rozdělených podle výsledků. Což 

v případě naší školy tomu tak je. 

 

Výsledky výběrového zjišťování  

 

předmět Průměrná úspěšnost žáků v % 

 

Český jazyk 76 

Matematika 62 

Dovednosti usnadňující učení 72 

 

 



 8 

Část VII. 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 
Školní metodik prevence:  Mgr. Lenka Konečná 

Pravidelné činnosti metodika prevence: 

        - V září vyhodnocení Preventivního programu školy z předchozího   

           školního     

           roku  a vypracování PPŠ nového. 

        - Seznámení s nabízenými programy, informacemi o dění v prevenci,        

          novelami vyhlášek týkajících se prevence apod. 

        - Vedení dokumentace k prevenci. 

        - Zajišťování a organizace preventivních programů, zjišťování zpětné   

          vazby od vyučujících, případně i žáků. 

 
Dlouhodobé cíle:  

 

       - Prevence rizikového chování dětí naší školy je zaměřena na předcházení 

         rizikovým  jevům v chování žáků, 

       - drogové závislosti, alkoholismu a kouření, infekčních nemocí  

         souvisejících s užíváním návykových látek, 

       - virtuální drogy ( počítače, televize, video, internet ), 

       - šikanování a ubližování, kyberšikana, 

       - vandalismus a další formy násilného chování, 

       - záškoláctví, 

       - krádeže osobních věcí, 

       - rasismus a xenofobie, 

       - kriminalita a delikvence, 

       - závislost na politickém a náboženském extremismu, 

       - netolismus ( virtuální drogy) a patologické hráčství ( gambling ). 

 

Dění v oblasti prevence ve školním roce 2021/2022: 

                   

Datum Název programu Ročník Časová dotace 

13.-14.9. Divadélko 1. pomoci MŠ + 1.- 5. 4 hod 

8. 10. Dopravní výchova 4. - 5. 4 hod 

25. 2. Etické dílny - Buďme 

kamarádi 

1. - 2. 4 hod 

1. 3. Masopust ve škole 1. - 5. 4 hod 

4. 3.  Etické dílny - Jak se stát 

dobrým kamarádem 

3. - 5.  4 hod 

10. 5.  Zkus to zdravě 1. - 2. 4 hod 

17. 5.  Zkus to zdravě 3. - 5. 4 hod 

 

 

Během celého školního roku jsme nemuseli řešit žádný závažnější problém, jen čas od času 

došlo k drobnějším konfliktům či nedorozumění mezi dětmi, které jsme řešili okamžitě a 

společně se všemi zúčastněnými se vše vyřešilo. 

 

 

 



 9 

Část VIII. 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků                  
 

Název  kurzu Počet zúčastněných 

pracovníků 

Výjezdní setkání  výchovných poradců 1 

Děti s poruchami učení a jinými potížemi v matematice  1 

Setkání ředitelů malotřídních škol  1 

 

 

 

Část IX. 

 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Aktivity školy a informace pro rodiče i veřejnost pravidelně uveřejňujeme na webových 

stránkách školy a v místním Zpravodaji. 
 

Přehled zájmových kroužků: 

 

Název kroužku Počet kroužků 

anglický jazyk 1 

Street Dance 1 

Bojové sporty 2 

 

Poradenské služby 

 

Školní poradenské pracoviště (ŠPP) poskytuje poradenské a konzultační služby žákům, 

jejich zákonným zástupcům i pedagogům. Hlavním cílem je stále vylepšovat sociální klima 

školy, posilovat pozitivní vztahy mezi všemi subjekty školy, zajišťovat primární prevenci a 

zkvalitňovat péči o děti se SVP. Činnost ŠPP zajištují výchovný poradce a metodik prevence. 
 

Péče o žáky se SVP probíhala v tomto školním roce zejména těmito formami: 

- speciální pedagog 1x týdně celé dopoledne (hrazeno z projektu MAP) 

- Národní plán doučování (září – říjen) – Národní plán podpory návratu do škol (5 180,-Kč) 

- Národní plán doučování (leden – červen) – Národní plán obnovy (3 900,-Kč) 

- pedagogická intervence 

- ve škole pracovaly tři asistentky pedagoga 

- Individuální péče o tyto žáky ve vyučovacích hodinách 

- Spolupráce s rodiči, pedagogicko-psychologickými poradnami 

- Využívání počítačových programů pro kompenzaci vývojových poruch učení a jiných 

pomůcek 

- podpůrná opatření - tvorba IVP 



 10 

 

Aktivity školy v oblasti zdravého vývoje dětí: 

Jsme zapojeni do projektu „Škola podporující zdraví“. 

Během roku jsme pracovali podle „Ročního prováděcího plánu“. Vycházíme z programu 

podpory zdraví ve škole, klademe důraz na pohodové prostředí, zdravé učení a otevřené 

partnerství. 

 

Zapojení do dotačních programů 

Šablony III. 

Název projektu: Společně jdeme dál 

Výše dotace: 496 425,-Kč 

Harmonogram realizace: 1.9.2020 – 31.8.2022 

Aktivity pro MŠ i ZŠ: Využití ICT ve vzdělávání, Projektový den, Projektový den mimo   

  Školu 

 

MAP II  

Jedná se o projekt, jehož cílem je rozvinout spolupráci a podpořit proces strategického 

plánování mezi školami v rámci regionu. V letošním roce probíhaly aktivity: 

- Malá technická univerzita v MŠ – 10 lekcí během školního roku 

- Beseda s autorem  

- Rodilý mluvčí 1x měsíčně celé dopoledne (září – prosinec) 

- Speciální pedagog 1x týdne dopoledne 

- Výchovně vzdělávací akce mimo školu (viz. tabulka výchovně vzdělávacích aktivit) 

- Slavnostní otevření haly (výroba drobných upomínkových předmětů) 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

Výchovně vzdělávací aktivity školy  

 

Další aktivity během roku: 

 

- Plavecký výcvik pro žáky ZŠ a děti MŠ – 10 lekcí 

- INVENIO – testování a vyhledávání nadaných dětí mezi žáky 4.ročníku (projekt 

„Podpora vzdělávání nadaných žáků v JMK“) 

 

Účast žáků v soutěžích: 

- Zapojení do výtvarných soutěží 

 

 

Září  První pomoc není věda 

Divadélko 1.pomoci v ZŠ a MŠ (1.-5.roč.) 

 Dům přírody Moravského krasu(1.-5.roč.)                        MAP 

 Výukový program Včelí produkty(1.-5.roč.) 

Říjen  Pozor, zákruta! Plují, jezdí   

Technické muzeum Brno(1.-5.roč.)                                   MAP 

 Dopravní hřiště Blansko(4.-5.roč.) 

 Podzim v Zahradnictví U Kopřivů 

 Projektový den „ Halloween“(3.-5.roč.) 

Listopad Za historií…-Brno(1.-5.roč.) 

 Projektový den „Sv. Martin“ 

Prosinec  Mikuláš ve škole 

 Zima v Zahradnictví u Kopřivů 

Leden Ekocentrum LIPKA Lipová, Brno(1.-5.roč.) 

 Přírodovědná hra v lese 

Březen Masopust ve škole 

 Etické dílny(MŠ,1.-5.roč.) 

 Dům přírody Moravského krasu(1.-5.roč.)                        MAP 

 Natáčení v Radiu Proglas 

 Noc s Andersenem 

 Projektový den „Jak vzniká časopis“(3.-5.roč.) 

Duben Lipka-Jezírko(1.-5.roč.)                                                     MAP 

                   Projektový den v AJ „SEASONS“(3.-5.roč.) 

 Zápis do 1.třídy ZŠ 

 V zajetí zlých duchů-Jurkovičova vila(2.-5.roč.)               MAP 

Květen Projektový den „Zkus to zdravě“(1.-5.roč.) 

 Projektový den v Aj „Animals“(MŠ) 

 Pasování prvňáčků na čtenáře 

 Exkurze v Praze(3.-5.roč.) 

Červen Den dětí-překvapení 

Výlet do Hodonína(ZOO, Baťův kanál) 

 Školní výlet 

Skanzen Modrá, KOVOZOO Staré město 

 Spaní ve škole + školní olympiáda 

 Loučení s předškoláky a páťáky 



 12 

Zapojení školy do celorepublikových aktivit: 

Recyklohraní : Školní program, který si bere za cíl realizaci zpětného odběru baterií a 

elektrozařízení, spojený s osvětovou činností v oblasti nakládání s odpady. V rámci tohoto 

projektu rovněž žáci plní během školního roku různé úkoly.  

Škola podporující zdraví:  Zaměření na podporu zdravého životního stylu 

Ovoce a mléko do škol: Projekt přispívá ke zlepšování stravovacích návyků žáků. 

Les ve škole - škola v lese:  Mezinárodní program zaměřený na vzdělávání o lese pro základní 

školy. 

Spolupráce se zřizovatelem 

- Se zřizovatelem spolupracuje vedení školy průběžně ústním informováním o situaci na 

škole, písemně (výroční zprávy, rozpočet) a informacemi o akcích školy.  

- Pedagogická pracovnice školy je členem zastupitelstva, jeden ze zastupitelů je členem  

Školské rady. 

 
Spolupráce se zákonnými zástupci žáků 

Spolupráce se zákonnými zástupci žáků se uskutečňuje formou třídních schůzek a  

pravidelných hovorových hodin. Škola umožňuje rodičům konzultace kdykoli po telefonické 

domluvě. 

Zákonní zástupci jsou pravidelně seznamováni s prospěchem a chováním žáků. V případě 

potřeby organizuje vedení školy individuální jednání se zákonnými zástupci žáků. Snahou je 

podchytit a řešit výchovné a prospěchové problémy již při prvních signálech.  

 
Spolupráce s Pedagogicko- psychologickou poradnou Blansko  
Probíhala zejména v oblasti diagnostiky a zkvalitňování péče o žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami. 

 
Školní družina  

Školní družina zahájila svou činnost dne 2. 9. 2021. V naší škole je otevřeno jedno oddělení 

školní družiny. Celková kapacita školní družiny je 30 dětí. Do školní družiny dochází děti 1. - 

4. ročníku.  

 

Začátek školního roku byl zaměřen na adaptaci dětí, seznámení s prostředím školní družiny a 

dodržování pravidel ŠD, upevnění vztahů mezi spolužáky, samostatnost v oblasti 

samoobslužných  činností a vzájemná pomoc především u mladších dětí.  

Během celého školního roku se školní družina věnovala tematickým okruhům, které byly 

zaměřeny na konkrétní roční období a tradice. 

 

Měsíc září až listopad se nesl v podzimním duchu. Věnovali jsme se sbírání přírodnin, 

vyrábění z lesních pokladů, povídání o přírodě, jak se zvířata připravují na zimu, drakiáda, 

svátek sv. Martina. 

 

Prosinec jsme věnovali Vánocům. Tento kouzelný čas byl zaměřen na advent, vánoční tradice 

u nás, ale také ve světě, Mikuláš, zpěv koled, náboženský význam, Štědrý den, vyrábění 

Betlému. 

 

Na začátku ledna jsme přivítali Tři krále. Během ledna a února se školní družina proměnila ve 

sportoviště. Zimní sporty byly hlavní téma. Ve školní tělocvičně jsme uspořádali zimní 

olympiádu, která právě probíhala v Pekingu. Nezapomněli jsme, ale ani na masopust. 

 



 13 

S blížícím se jarem se měsíc březen stal klíčem k probouzení přírody. Ve školní družině jsme 

si přiblížili, co znamená odemykání řeky, vynášení Morany. Poznávali různé druhy květin, 

stromů a keřů, kvízy a soutěže na toto téma. Vyrábění koláží z přírodnin. Březen patřil také 

knihám a encyklopediím.  

 

Duben nás uvítal aprílem a dobrou náladou. Tento měsíc byl ve znamení Velikonoc a 

velikonočních tradic. Nezapomněli jsme také na Den země a s tím spojené třídění odpadů, 

správné chování k životnímu prostředí. 

 

Hlavní téma v květnu bylo pálení čarodějnic, ale také 1. Máj lásky čas a den matek. Celý 

měsíc se pojil k lásce a vzájemnému porozumění mezi spolužáky.   

 

Měsíc červen byl především o létě, letních prázdninách, vysvědčení a loučení se školním 

rokem.  

 

Školní družina se snažila být během celého školního roku, co nejvíce v přírodě na čerstvém 

vzduchu. Pokud počasí dovolilo, aktivity probíhaly ve venkovních prostorách. 

 

Děti byly průběžně poučeny o bezpečnosti a pravidlech ve školní družině nebo správném a 

bezpečném chování během prázdnin. 

 

 

 

                                                         Část X. 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2021/2022 neproběhla na naší škole kontrola ze strany ČŠI.  

 

 

 

Část XI. 

 

Základní údaje o hospodaření školy za rok 2021 

Finanční dotace SR 

 
Ukazatel  Poskytnuto 

k 31.12.2020 

Čerpáno  

k 31.12.2020 

Vratka při finančním 

vypořádání 

    

Přímé výdaje na vzdělávání 

ÚZ 33353 

7 218 812,00 7 218 812,00 0,00 

Z toho národní plán podpory 

návratu do škol 

       5 180,00        5 180,00 0,00 

Celkem 7 218 812,00 7 218 812,00 0,00 

 

 

 

 

 



 14 

 

 

Finanční dotace obec Šebrov-Kateřina 

 
Ukazatel  Poskytnuto k 31.12.2021 Čerpáno k 31.12.2021 

   
Provozní dotace Obec 640 000,00  

Ostatní výnosy 195 245,03  

Celkové příjmy 835 245,03 820 213,39 

 
Hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Šebrov, okres Blansko vykazoval k 31.12.2021 částku  

15 031,64 Kč.  

 

Zastupitelstvo schválilo převést hospodářský výsledek do rezervního fondu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V Šebrově dne 26.8.2022                                                

 

 

 

 

 Mgr. Jana Klozová 

 ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 byla projednána:  

 

30.8.2022  v pedagogické radě pedagogických pracovníků a na provozní poradě. 

 

3.10.2022  schválena ve školské radě. 

 

 


